
 

- 1 - 
 

 

Zápis č. 1/2023 

z řádného jednání Volební komise Akademické komory 
Akademického senátu EkF VŠB-TUO 

konaného dne 21. 3. 2023 

 Přítomni: Ing. Ondřej Badura, Ph.D., Ing. Martina Borovcová, Ph.D., Ing. Jiří Franek, Ph.D., Mgr. Pavel 
Godický, Ing. Radek Němec, Ph.D., RNDr. Jana Hrubá, Ph.D., RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

Omluveni: 0 

Neomluveni: 0 

Hosté: Ing. Kateřina Kashi, Ph.D. 

 

Průběh jednání:   

Předsedkyně Akademického senátu Ekonomické fakulty VŠB-TUO (dále jen AS EkF VŠB-TUO) dr. Kashi 
zahájila jednání volební komise akademické komory (dále jen VK AK) a přivítala všechny přítomné členy 
VK AK. Následně všechny informovala o důvodu svolání prvního jednání volební komise. 

Seznámila členy VK AK s Harmonogramem voleb do AS EkF pro období 2023-2026, který byl schválen 
na jednání AS EkF VŠB-TUO dne 14. března 2023. 

Vyzvala členy VK AK, aby dle Volebního řádu AS EkF VŠB-TUO ze svého středu navrhli předsedu, 
místopředsedu a zapisovatele. 

Dr. Hrubá navrhla na předsedu dr. Šotkovského. Na základě hlasování všech členů (6 pro, 0 proti, 
1 zdržel se) byl návrh přijat většinou hlasů. Dr. Šotkovský na pozici místopředsedy navrhl dr. Franka. 
Na základě hlasování všech členů (6 pro, 0 proti, 1 zdržel se) byl návrh přijat většinou hlasů. Na místo 
zapisovatele byla dr. Šotkovským navržena dr. Hrubá. Na základě hlasování všech členů (6 pro, 0 proti, 
1 zdržel se) byl návrh přijat většinou hlasů. 

Dr. Kashi upozornila, že dle Volebního řádu AS EkF VŠB-TUO, Čl. 1, odst. 6 nesmí člen volební komise 
kandidovat do AS EkF VŠB-TUO. Specifikovala, kdo je oprávněn volit. Nesmí volit pedagogové 
na dohodu, ale výše úvazku není rozhodující. Seznam akademických pracovníků lze vyžádat 
u tajemnice fakulty Ing. Sokolové. Rovněž upozornila na skutečnost, že u studentů doktorského studia, 
kteří jsou současně i akademickými pracovníky, mohou tito voliči volit pouze v rámci jedné komory, 
pro kterou se rozhodnou. O tyto seznamy si lze zažádat u referentky pro doktorská studia Ing. 
Želazkové. 

Předseda VK AK dr. Šotkovský navrhl další termín schůzky volební komise na 29. března 2023 v 10:00 
v místnosti E 504. 

Předsedkyně AS EkF VŠB-TUO dr. Kashi poděkovala všem za účast na jednání Volební komise AS EkF 
VŠB-TUO, za jejich názory a podněty. Připomněla rovněž, že o úpravu webu lze požádat Ing. Seiberta. 

 

V Ostravě dne 21. 3. 2023 

 

RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

předseda VK-AK EKF VŠB-TUO 

Zapsal: RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 


